PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS TRẦN QUANG DIỆU
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: . . . ./TB-THCS TQD

Tân Hiệp, ngày 21 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc thời gian tựu trường năm học 2020-2021

Căn cứ Công văn số 1228/HD-SGDĐT ngày 11 tháng 8 năm 2020 của Sở GDĐT Bình Dương về việc Hướng dẫn thực hiện khung kế hoạch thời gian năm học 2020-2021đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Bình Dương

Trường trung học cơ sở Trần Quang Diệu thông báo đến Quý cha mẹ học sinh và các em học sinh được biết về thời gian tập trung và nhập học, năm học 2020-2021 cụ thể như sau:
1. Ngày 01 tháng 9 năm 2020: Học sinh từ khối lớp 6 đến khối lớp 9 tập trung tại sân trường thực hiện những công việc sau.
- 7 giờ 00 phút: Giáo viên chủ nhiệm lớp nhận học sinh theo danh sách;

- 8 giờ 00 phút: Học sinh tập trung về lớp ổn định tổ chức lớp (bầu Ban cán sự lớp, phân chia tổ nhóm, làm lý lịch trích ngang . . .); phổ biến nội quy của trường, của lớp; giới thiệu về truyền thống của trường, của lớp; giới thiệu cơ sở vật chất (khu hiệu bộ, khu phòng học thực hành thí nghiệm, khu phòng học, các phòng vệ sinh . . .). Chú ý: tuyên truyền và giáo dục ý thức, trách nhiệm về phòng chống dịch bệnh Covid-19.

2. Ngày 03 tháng 9 năm 2020:

Học sinh toàn trường tập trung lao động dọn vệ sinh theo khu vực đã được phân công.

3. Ngày 04 tháng 9 năm 2020:

- Học sinh tập trung dọn vệ sinh phòng học (theo lớp);

- Tập nghi thức lễ khai giảng, lễ chào cờ;

- Học sinh chép thời khóa biểu.
4. Ngày 05 tháng 9 năm 2020 (thứ Bảy):
7 giờ 00 phút, học sinh toàn trường tập trung dự Lễ khai giảng năm học 2020-2021.

Trang phục: Học sinh mặc áo trắng, tay cộc; quần tây màu xanh hoặc màu xanh đen, màu đen; đeo khăn quàng.

5. Ngày 07 tháng 9 năm 2020:

Học sinh chính thức học tuần học đầu tiên (tuần 1) của Học kỳ I, năm học 2020-2021.

Trên đây, là thời gian tựu trường năm học 2020-2021. Trường THCS Trần Quang Diệu thông báo đến toàn thể quý CMHS và học sinh được biết./.
	Nơi nhận:

- UBND xã Tân Hiệp;
- Website trường;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Trung